ILUSTRÍSSIMO SENHOR TABELIÃO INTERINO DO TABELIONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS DA COMARCA DE LINHARES-ES.
CARTA DE ANUÊNCIA

Clique aqui para digitar texto., CPF nº Clique aqui para digitar texto., documento de identidade nº Clique aqui para digitar texto., estado civil: Clique aqui para digitar texto., nacionalidade Clique aqui para digitar texto., profissão: Clique aqui para digitar texto. , filiação: (nome do pai e da mãe completos), endereço: Clique aqui para digitar texto. , número Clique aqui para digitar texto., Bairro Clique aqui para digitar texto., Município: Clique aqui para digitar texto., Estado, CEP n° Clique aqui para digitar texto. , e-mail:Clique aqui para digitar texto., telefone Clique aqui para digitar texto., declara para os devidos fins, que: FULANO DE TAL – CPF/CNPJ nº xxx, efetuou os pagamento(s) referente(s) ao(s) título(s) abaixo discriminado(s), levados a Protesto por este Cartório.

	N.º DO TÍTULO / DOCUMENTO
	VALOR
	VENCIMENTO

Declara, ainda, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is) título(s), conforme os termos da LEI 9.492 de 10.09.1997, ficando esclarecido que o responsável pela obrigação deverá comparecer a serventia de protesto para recolhimento de custas, emolumentos e demais despesas devidas pelo cancelamento.
                                                 Nestes Termos

                                                      Pede Deferimento.

                                                       (Local),___de______________de ________.

____________________________________

Nome

É obrigatório o reconhecimento de firma da assinatura do credor (Art.  26 § 1º da Lei 9.492 de 10/09/1997)
Se assinada por procurador, deverá juntar original ou cópia autenticada da procuração.